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صنعـــت نمایـــش خانگـــی در ایـــران از نخســـتین روزهـــای پیدایش، با 
کمیتی بودنـــد. به دلایل  شـــرکت هایی پـــا گرفـــت که غیردولتـــی و غیرحا
مختلف که مهم ترین شان را می توان وجود سازمان صداوسیما با طیف 
مخاطب گســـترده تر دانست، وزارتخانه ها و شرکت های دولتی ترجیح 
می دادنـــد روی محتـــوای تلویزیونـــی ســـرمایه گذاری کننـــد و بـــه همین 
دلیل، نمایش خانگی از حضور پررنگ شـــرکت های وابســـته به دولت 
کمیـــت خالـــی ماند. با این حال، ضعف تلویزیون طی ســـال های  و حا
اخیر و همزمان با رشد و پیشرفت پلتفرم ها خصوصا در برقراری ارتباط 
با مخاطب شهرنشین طبقه متوسط و مهم تر از همه رونق ویژه اقتصادی 
در نمایش خانگی که امکان درآمدزایی را برای همه تولیدکنندگان فراهم 
می کرد، شرکت های دولتی را وسوسه کرد تا به این صنعت وارد شوند؛ تا 
جایی که حالا بخش قابل توجهی از محتوای در حال انتشـــار نمایش 
کمیت یا پلتفرم هایی با  خانگی، در اســـتودیوهای وابسته به دولت/حا
ســـهام دولتی تولید و منتشـــر می شـــوند. از قضا این ورود، طی روزهای 

اخیر برخی حواشی را نیز به وجود آورده است. 

   تجاری سازی به سبک ایرانسل
یدئوی جنجالی خداداد عزیزی در رئالیتی شوی  ی است از انتشار و چند روز
»سرگیجه« می گذرد. مرد سال سابق فوتبال آسیا، در این برنامه رفتارهایی از 
یادی  ی از مخاطبان تقبیح کردند و ســـروصدای ز خود نشـــان داد که بســـیار
به راه انداخت. نکته ای که عده کمی به آن توجه کردند، ســـازنده برنامه بود: 
ی تولید محتوای ایرانسل یکی از دو اپراتور بزرگ  یســـتا مدیا« بازو اســـتودیو »و
تلفن همراه کشور که سال هاست به عنوان شرکتی خصولتی شناخته می شود 
و از قضا یک آقازاده مدیرعامل آن است. اینکه چرا یک شرکت خصولتی با 
چنین مختصاتی، باید دست به تولید برنامه ای بزند که لااقل در بخش هایی، 
دچار ابتذال می شود، سوال مهمی ا ست که برخی پرسیدند اما چندان مورد 
یستا مدیای عصر جدید که پیشتر هم رئالیتی شوی  توجه واقع نشد. شرکت و
مافیایی »ارتش سری«، سریال کودک و نوجوان »دیو و ماه پیشونی«، مسابقه 
«، برنامه گفت وگومحور طنز »عیدیHD« را تولید کرده بود، الان هم  »اســـکار
جز »ســـرگیجه«، برنامه گفت وگومحور ســـینمایی »35 میلیمتری« را در حال 
پخش دارد. همان طور که از عناوین مذکور مشـــخص اســـت، همه محتوای 
یســـتا مدیـــا، محصولاتی در خور توجه، جذاب و ســـرگرمی محورند  تولیـــدی و
امـــا در هیچ کـــدام نمی تـــوان رد پـــای محتوای اســـتراتژیک و ملـــی را دید. این 
درحالی است که همواره در توجیه ورود دولت به تولید محتوای فرهنگی )از 

ی در اوج و فارابی( گفته می شـــود  ی در صداوســـیما تا فیلمســـاز سریال ســـاز
غیرخصوصی ها برای محتوای استراتژیک و ملی هزینه می کنند که شاید به 
علت هزینه بالا و ســـود کم، برای بخش خصوصی جذابیتی نداشـــته باشـــد. 
یستا  این درحالی اســـت که تردیدی نیســـت همه محتوای ساخته شـــده در و
مدیا، قابل تولید در بخش خصوصی است و تولید محصولات مشابه، پیش 

و پس از آنها هم سابقه داشته است. 

   دومین پلتفرم همراه اول
اتفاق دوم این روزها، آغاز رسمی فعالیت دومین پلتفرم نمایش خانگی وابسته 
بـــه همـــراه اول دیگر اپراتور بزرگ تلفن همراه و یکی از بزرگ ترین شـــرکت های 
کران آنلاین  خصولتی کشـــور اســـت: »ســـینماهمراه« که از هفته گذشته و با ا
یان آغـــاز به کار  اختصاصـــی یکـــی از آخریـــن فیلم هـــای زنده یـــاد علی انصار
کـــرد. فیلمـــی به نـــام »بی پی  ام بند« ســـاخته فرناز امینـــی محصول 1399 که 
ی پرده قرار داشت و بالأخره در این پلتفرم به شکل  کران رو کنون در صف ا تا
اختصاصی اکران آنلاین شد. پلتفرم سینماهمراه محتوایی متفاوت نسبت به 
کران آنلاین، بیشـــتر  روبیکا دیگر پلتفرم همراه اول دارد و پیش از اولین فیلم ا
محتوای خارجی منتشر می کرد. به نظر می رسد دور جدید فعالیت رسمی و 
کران آنلاین فیلم »بی پی  ام بند« شروع شده است.  قابل توجه سینماهمراه، با ا
کران آنلاین این اثر 50 هزار تومان تعیین شـــده که  جالـــب آنکـــه بهـــای بلیت ا
کران آنلاین در سه پلتفرم اصلی کمتر است.  از بهای 80 هزار تومانی بلیت ا
حالا همراه اول با دو پلتفرم روبیکا و ســـینماهمراه در عرصه نمایش خانگی 
یس ها نیز مانند مورد  ی این سرو حضور دارد و جالب اینکه در محتوای هردو
یستا مدیا«ی ایرانسل، رد پای محتوای ملی دیده نمی شود و به نظر می رسد  »و
ی را منتشر  هردو پلتفرم وابســـته به همراه اول، تنها محتوای عامه پســـند تجار
می کنند. البته شاید مدیران این پلتفرم ها بگویند رسالتی برای تولید اثر ملی 

ندارند که آن بحث دیگری است. 

   اکران فیلم سینمایی در »شاد«
، فیلم نت و نماوا که یک  پیش از سینماهمراه، آخرین پلتفرمی که به جز فیلیمو
کران آنلاین کرده بود، پلتفرم دولتی دیگری بود که در سکوت  فیلم سینمایی را ا
خبری فعالیت خود را آغاز کرد: »شـــاد«! اپلیکیشـــنی که با عنوان اختصاصی 
»شبکه آموزشی کودک« توسط روبیکا برای وزارت آموزش وپرورش، توسعه یافت 
و به پلتفرم رسمی این وزارتخانه برای تنظیم ارتباط آنلاین میان دانش آموزان، 
معلمان و وزارتخانه تبدیل شد، از مدتی پیش بخشی با عنوان فیلم و سریال 
راه اندازی کرده و محصولات کودک و نوجوان را در آن نمایش می دهد. اوایل 
« )محصول حوزه  زمستان سال گذشته، اپلیکیشن شاد فیلم سینمایی »لوپتو
هنری سازمان تبلیغات اسلامی( را به صورت رایگان به اکران آنلاین اختصاصی 

کران، تیزرهای تبلیغاتی بی شماری روی آنتن  درآورد و جالب آنکه برای این ا
« در شبکه کودک، به قدری قابل  تلویزیون برد. بمباران تیزرهای تبلیغاتی »لوپتو
توجه بود که شاید حتی برای فیلم های سینمایی روی پرده نیز اتفاق نیفتاده 
بـــود. ایـــن تیزرها برای حدود دو ماه روی آنتن شـــبکه کـــودک می رفت و بعد از 
گران خود رسید، کارکرد متفاوت  مدت کوتاهی که لوپتو به نزدیکی سقف تماشا

و بی سابقه ای یافت: تبلیغ برای بخش فیلم و سریال شاد. 

   تلویزیون در اختیار دولتی ها
نکتـــه جالـــب دیگـــر دربـــاره پلتفرم های دولتی فیلم و ســـریال، آن اســـت که 
کنون تنها این پلتفرم ها امکان اســـتفاده از تبلیغات تلویزیونی را یافته اند.  تا
به جز بخش فیلم و ســـریال شـــاد که امکان اســـتفاده از تبلیغات پرتعداد و 
کران آنلاین و  بمباران طور تلویزیونی به آن داده شـــد، دیگر پلتفرمی که برای ا
ی آنتن تلویزیون دارد، تلوبیون اســـت.  ی پررنگ رو دیگر محصولاتش حضور
کران  ی صداوســـیما کـــه چه برای ا پلتفرمـــی متعلـــق به معاونت فضای مجاز
« و چه  «، »موقعیت مهدی« و »درخت گردو آنلایـــن فیلم هایـــی چون »منصور
پخـــش برنامه ها از بمباران تبلیغاتی لابه لای برنامه های صداوســـیما  بـــرای باز
برخـــوردار شـــد و البته امتیازات ویژه دیگـــری نیز دارد؛ مثل حضور مدیرانش 
( و  ی آنتـــن تلویزیـــون و اســـتفاده از نســـخه کلین )بـــدون لوگو بـــرای تبلیـــغ رو
ی.  یاســـت جمهور یـــان مناظره های انتخابات ر دوربین هـــای متعـــدد در جر
روبیکا پلتفرم وابسته به همراه اول هم امتیاز تبلیغات تلویزیونی را داراست؛ 
ی از برنامه های صداوســـیمای ملی در  که از حدود 5 ســـال پیش، بســـیار چرا
روبیـــکا حضـــور رســـمی دارند و آن را تبلیـــغ می کنند. همه اینها در شـــرایطی 
اســـت کـــه برای مدت هـــا، رقبای خصوصی این پلتفرم ها تـــلاش می کردند تا 
کس های تبلیغاتی داشته باشند و امکان آن  لابه لای برنامه های تلویزیونی، با
را نمی یافتند. این ماجرا در ابتدای روزهای کرونا که فیلم سینمایی »خروج« 
کران  ساخته ابراهیم حاتمی کیا و محصول سازمان اوج به عنوان اولین فیلم ا
یخ ســـینمای ایران به نمایش درآمد، حســـابی ســـروصدا کرد. در  آنلاین در تار
کران آنلاین فیلم خروج امکانی برای خانه نشـــینی  آن زمان هم با وجود آنکه ا
مردم در روزهای کرونا بود و البته محصول شاخص طیف انقلابی سینمای 
ایران به شمار می رفت، صداوسیما امکان پخش تیزرهای تبلیغاتی این فیلم 
را فراهم نمی کرد. با این حال پس از درخواست های اوج، درنهایت چند تیزر 
ی آنتن تلویزیون رفت که در آن هم لوگوی  تبلیغاتـــی معـــدود برای این فیلم رو
»ساترا« )سازمان کمترشناخته شده تلویزیون در آن زمان( به چشم می خورد، نه 
ی بیشتر تبلیغ ساترا  . اتفاقی که بسیار کران کنندگان اثر لوگوی فیلیمو و نماوا ا
ی  ! آش تبلیغات تلویزیونی پلتفرم ها حالا هم به قدر دانســـتند تا فیلم مذکور
، نماوا و فیلم نـــت برای آنکه بتوانند  ، فیلیمو شـــور شـــده کـــه در ماه های اخیر
کس های تبلیغات محیطی  ی آنتن صداوســـیما حضور داشـــته باشند، با رو

مســـابقات فوتبال اســـتقلال و پرســـپولیس را می خرند و به هواداران سرخابی 
فوتبال، برای پیوستن به پلتفرم ها کد تخفیف می دهند!

   همه رایگان ها دولتی اند
کمیتی اســـت  ی ها در پلتفرم های دولتی و حا بعـــد دیگـــر ماجرا، قیمت گذار
که به شـــکل محسوســـی از رقبای خصوصی خود ارزان ترند. روبیکا به عنوان 
کمیتـــی، برای مدت ها رایگان بـــود و حالا که از  بزرگ تریـــن پلتفـــرم دولتی/حا
ک 50 هزار تومانی، یک ســـوم  ک اخذ می کند، با اشـــترا ینـــه اشـــترا بـــران هز کار
رقبای خود پول می گیرد. همین پلتفرم بود که در رقابت میان پلتفرم ها برای به 
ی پویانمایی بسیار محبوب »پسر دلفینی«،  دست آوردن حق پخش انحصار
کران آنلاین  برنده شد و آن را به خلاف رقبای خصوصی، به صورت رایگان به ا
ی اودی نیز به صداوسیما تعلق دارد که  درآورد. تلوبیون دیگر پلتفرم رایگان و
درباره امتیازات ویژه آن میان رقبا، در بند بالاتر خواندید. جالب است بدانید 
ســـهامدار اعظم شـــرکت آســـیاتک به عنوان مالک تماشـــاخونه اولین پلتفرم 
، شرکت های وابسته به ستاد اجرایی فرمان  ی اودی مبتنی بر تبلیغات کشور و
ی از کارشناسان معتقدند آسیاتک DNA یک  گرچه بسیار امام)ره( هستند. ا
یگران دولتی بازار نیســـت اما  شـــرکت خصوصی را داراســـت و مانند بقیه باز
بـــاز هـــم جالب توجه اســـت که تک تک پلتفرم های رایگان شـــاخص در بازار 

کمیت دارند.  ی اودی، وابستگی های واضحی به دولت/حا و

   ستاد اجرایی که بخش خصوصی نیست
همـــه آنچـــه در ایـــن گـــزارش ذکر شـــد، درحالی اســـت که همـــگان می دانند 
یگـــران دولتـــی بـــا بخش خصوصـــی، تاثیرات مخربـــی در اقتصاد  رقابـــت باز
ی اودی که شـــرکت های  کشـــور می گذارد؛ آن هم در بازار پلتفرم های پررونق و
یـــادی برخوردارند و حتی  خصوصـــی )هرچنـــد بعضا رانتی( از قدرت مانور ز
( و »سووشـــون«  یخی پرهزینه مثل »جیران« )فیلیمو می توانند محصولات تار
ی، نباید پلتفرم ها و استودیوهای  )نماوا( بسازند. بدیهی است در چنین بازار
کمیتی حضور داشته باشند، خصوصا وقتی قرار نیست محصولات  دولتی/حا
ی، ســـلبریتی زده و  اســـتراتژیک و ملی بســـازند و می خواهند با تولیدات تجار
عامه پسند به رقابت با بخش خصوصی بپردازند. جالب آنکه حضور پررنگ 
ی اودی، درحالی اتفاق افتاده که هنوز حدود 7 ماه بیشتر  دولتی ها در بازار و
یخـــی »ســـتاد اجرایی که بخش خصوصی نیســـت« از زبان رهبر  از جملـــه تار
انقلاب در نفی بخش خصولتی نگذشـــته اســـت. تأســـف انگیز آنکه در این 
جمله، به صراحت نام ستاد اجرایی فرمان امام)ره( سهامدار اصلی برخی از 
شرکت های یادشده در این گزارش آمده اما از آن زمان هیچ اقدامی در خروج 
ستاد از شرکت های خصولتی مذکور انجام نشده و این شرکت ها همچنان 

به تصدی گری در صنعت نمایش خانگی می پردازند. 

طبق جدید ترین آماری که توسط مدیرکل صدور مجوز و امور رسانه های ساترا اعلام 
شده، تا الان 449 سکو از ساترا مجوز گرفته اند. البته بیشتر شدن تعداد سکوها به 
این معنی نیست که پلتفرم های پخش فیلم هم بیشتر می شود و تنوع در این حوزه 
به وجود می آید؛ چراکه با گذشـــت بیش از دو دهه از آغاز چنین ســـامانه هایی اما 
کماکان نام تعداد بسیار کمی از این پلتفرم ها شنیده می شود. پلتفرم های وی اودی 
SVOD .اشـــتراکی( هســـتند( SVOD کـــه در ایـــران فعالیت می کنند عموما از نوع
هـــا مختصـــر عبارت Subscription Video On Demand به معنی »ویدئو براســـاس 
تقاضا« اســـت. این مدل فراگیرترین نوع اســـت و کاربران به ازای پرداخت مبلغی، 
به صورت دوره ای )ماهانه، سه ماهه و سالانه( اشتراک تهیه می کنند. با خرید این 
اشتراکات به مجموعه ای از فیلم، سریال ها و تولیدات دیگر دسترسی دارند. البته 
پلتفرم های ایرانی، درکنار موضوع اشتراک، از تبلیغات هم کسب درآمد می کنند. 
اوایل اردیبهشت، شانه ساززاده در صحبت هایی جنجالی  گفته بود: »هر قسمت 
یک سریال معمولی سه میلیارد و هر قسمت سریال »سووشون« هشت میلیارد هزینه 
داشـــته اســـت.« اظهارنظر این مدیر از این جهت مهم اســـت که از اعداد و ارقامی 
رونمایی کرد که پیش از این افشا نشده بود. در 11 تیرماه، »فرهیختگان« در گزارشی سراغ 
سریال های تولیدشده در یک سال اخیر شبکه نمایش خانگی رفت. در این گزارش 
با استناد به رقم میانگین سه میلیارد تومان که برای هر قسمت سریال نمایش خانگی 
از سوی مدیران نماوا اعلام شده بود، هزینه  پلتفرم ها درطول یک سال را تخمین زد که 
فقط با احتساب سریال ها در 15 ماه، رقمی حدود هزار و 35 میلیارد تومان برای تولید 
سریال هزینه کرده اند. حالا اگر درکنار این سریال ها، برنامه های تولید دیگر پلتفرم ها 
را حساب کنیم، حتما به عدد بزرگ تری می رسیم، حتی اگر آماری از میزان هزینه 
برای ساخت برنامه هایی با محوریت سرگرمی داشتیم، باز هم تا میزان مخاطب هر 
محتوایی مشخص نباشد نمی توان موفقیت یا شکست آن برنامه  را اعلام کرد. در 
این گزارش تولیدات سه پلتفرم شناخته شده را از ابتدای سال 1402 تا الان در حدود 
17 ماهی که مدنظر قرار دادیم، 39 اثر در زمینه های مختلف تولید شده اند. برخی 
از آثار سروصدای زیادی به پا کرده اند و اسم خوبی از خود به جای گذاشته اند و اما 

برخی از این تولیدات برای بار اول است که اسمش به گوش مخاطب می رسد . 

   سرگرمی، دلیل اصلی ایجاد پلتفرم ها
رابطه  میان ســـرگرمی و پلتفرم های پخش فیلم و ســـریال خیلی تنگاتنگ است. 
شاید اگر سرگرمی نبود، احساس نیاز برای آنکه پلتفرمی ساخته شود و مردم سراغ 
آن بروند هم احساس نمی شد. از همان ابتدا که پلتفرم ها درکنار بسترهای دیگری 
مانند تلویزیون و ســـینما راه اندازی شـــدند، اهمیت ســـرگرم کردن مردم مهم بود. 
هرچه بسترهای تولید محتوا بیشتر و متنوع تر می شد، روش های مختلفی برای 
ایجاد تفریح هم زیادتر می شد. VOD ها هم در راستای افزایش این مفهوم، به مرور 
دست به تولید آثار شخصی زدند و تولیدات شان را بیشتر و متنوع تر کردند. اینجا 
دیگر بحث رقابت بین تولیدات بود، هرکدام از پلتفرم ها که اثر بهتری می ساخت 
برنده و بیننده را از آن خود کرده بود. هرکدام از پلتفرم ها تلاش کردند در زمینه های 
گوناگون تولیدات شان را افزایش دهند و خود را کامل تر کنند. وی او دی ها تبدیل به 
مغازه هایی شدند که برای به دست آوردن و نگه داشتن مخاطب شان محصولات 
مختلفی آماده می کردند. تا جایی که پلتفرم فیلیمو درحال ساخت برنامه ای برای 

کتابخوانی است تا گوناگونی اش در تولیدات را بیشتر کند.

   چقدر تولیدات دارند؟
یـــاد و فقط به کمیـــت توجه کردن نمی تواند بـــرای یک پلتفرم  طبیعتـــا تولیـــد ز
مخاطب بیاورد. بیننده دنبال محتوای خوب می گردد، در جدولی که در این 
گزارش آورده شده، تولیدات پلتفرم ها از ابتدای 1402 تا الان آمده است. طبق 
، فیلم نت با 17 اثر در جایگاه اول قرار می گیرد. در رتبه  دوم، فیلیمو با  این آمار
12 اثر و در جایگاه بعدی نماوا با هشت اثر قرار دارد. البته در این میان تولیدات 
مشترکی هم بین پلتفرم ها وجود دارند. از جایی به بعد، پلتفرم ها درکنار تولید 
ک شو  ، تا ســـریال وارد زمینه های دیگر هم شدند. تولید برنامه های رئالیتی شو
و گیم شو به مرور بیشتر شده است. در این حوزه هم باز فیلم نت پیشتاز بوده 
و هفت برنامه  متنوع تولید کرده است. بیشتر برنامه های این پلتفرم به سمت 
گیم شـــو رفته اند. در فیلیمو هم با 6 برنامه به همین ســـبک روبه رو هســـتیم و 
چهار برنامه در ژانر گیم شو ساخته شده  اند. نماوا هم در انتها فقط با دو برنامه 
تلاش کرده حوزه  گیم شو را خالی نگذارد اما پلتفرم ها کمیت را فدای کیفیت 
کرده اند. اینکه صرفا بخواهیم تولیدات را فارغ از میزان بیننده و کیفیت بررسی 
کنیم، کاری اشتباه است. در میان این 39 اثری که در کمتر از یک سال و نیم 
منتشـــر شـــده، شاید نام بسیاری از آنها حتی به گوش مخاطبان این پلتفرم ها 
یگران بنامی  نخورده باشـــد. از آن طرف، تولیداتی منتشـــر شـــده اند که مثلا باز
را در آن ســـریال شـــاهدیم اما بعد از چند قســـمت به این دلیل که به محتوای 
آن فکر نشـــده، مخاطب هم ندارد و به پروژه شکســـت خورده تبدیل می شود. 
: مســـافری از  برخـــی ســـریال های دیگـــری ماننـــد »آمرلـــی«، »قهوه تـــرک«، »فوفو
... حتی به درصدی از  «، »عقرب عاشـــق« و «، »نیوکمـــپ«، »داوینچیز کامـــادو
شـــهرت هم نرســـیدند. برنامه های تولیدی در ژانرهای دیگر هم از این قاعده 
مســـتثنی نیستند. برنامه ای مانند »2شات« با 41 قسمت، تنها قسمت هایی 
از آن در فضای مجازی چرخید. وایرال شدن این مدل برنامه ها، نشان دهنده  
پرمخاطب بودن آنها نیســـت و نباید به اســـم برنامه تمام شـــود. حتی در میان 
ک شوها هم برنامه هایی بوده که نام شان بسیارکم شنیده شده اند. همه  این  تا
موضوعـــات بـــا اعلام آمـــاری از میزان مخاطبان می تواند تا حدی حل شـــود و 

یاد را بگیرد. حتی جلوی صرف انرژی و پول های ز
 

   شفافیت، مهره  گمشده پلتفرم ها
صحبت از عدم شـــفافیت در بین پلتفرم ها حرف جدیدی نیســـت. در هیچ 
کدام از شبکه های نمایش خانگی به صورت کامل آماری از تعداد بینندگان، 
هزینه  ساخت تولیدات شان، پولی که از فروش اشتراک درمی آورند و دیگر ابعاد 
این ماجرا داده نمی شود. تنها زمانی آماری از مخاطبان پلتفرم ها می بینیم که 
انتشار آن به نفع شان باشد اما وقتی از آنها در مورد آمار کل یا هزینه های تولید 
، در  ســـریال پرســـیده می شـــود، جوابی برای آن ندارند. برعکس این نوع از رفتار
نمونه های خارجی کســـب درآمد فرمول مشـــخصی دارد. همچنین پلتفرم ها 
در گزارش های ممتدی تعداد بینندگان سریال هایشـــان را منتشـــر می کنند. 
نحوه  اعلام آمارها به صورت جزئی اســـت، تا حدی که می شـــود ســـرچ کرد در 
یک کشور کوچک، کدام سریال ها پربازدیدتر بوده اند. این سطح از شفافیت 
شـــاید در ایران رویایی دســـت نیافتنی باشد؛ چراکه حتی چند درجه پایین تر 
از آن نیـــز در پلتفرم هـــای ایرانـــی یافت نمی شـــود. یکی دیگـــر از مواردی که در 
این پلتفرم ها همچنان مشخص نیست تعداد کاربران آنهاست. مخفی نگه 
گر هرکدام از  داشـــتن تعداد کاربران، نشـــان از شکست پلتفرم هاست؛ چراکه ا
این سکوها مخاطب بیشتری داشته باشد، موفق بودن شان را نشان می دهند. 

پلتفرم ها در  ۱۷ ماه اخیر تولیداتی داشته اند که عموما دیده نشد

اسماینسریالهاراشنیدهاید؟

گزارش »فرهیختگان« از ولع سیری ناپذیر شبه دولتی ها در عرصه تولید محتوای غیرملی

پولطنزهایسیاهازکجامیآید؟

تولیدات ۱۷ ماه اخیر شبکه نمایش خانگی

سکوتعداد قسمتمدل برنامهسال پخشنام برنامه
فیلم نت19گیم شو1402پدرخوانده فصل 2

فیلم نت18گیم شو1403پدرخوانده فصل 3

فیلم نتتا الان 7سریال1403داریوش

فیلم نت9سریال1403سرگیجه 

ک شو1402شب آهنگی فصل 3 فیلم نتتا الان 27تا

ک شو1403 35میلی متری فیلم نتتا الان 6تا

فیلم نت16سریال1402دفترچه یادداشت

فیلم نت20سریال1402مرداب

فیلم نت18سریال1402قهوه ترک

ک شو1403عیدی اچ دی فیلم نت10تا

فیلم نت9سریال1403در انتهای شب

فیلم نت14سریال1402افعی تهران

فیلم نت20سریال1403 آمرلی

: مسافری از کامادو فیلم نت15سریال1402فوفو

فیلم نت13گیم شو1402ناتو فصل 1

فیلم نت9گیم شو1402ناتو فصل 2

فیلم نت11سریال1402سیاه چاله

ک شو21402شات فیلیمو41تا

فیلیمو12گیم شو1402صداتو فصل1

فیلیمو15گیم شو1403صداتو فصل2

فیلیمو18سریال1402گناه فرشته

یکم فیلیموتا الان 7گیم شو1403جوکر2: طبقه بیست و

فیلیمو25گیم شو1402تی ان تی

فیلیمو10سریال1402نیوکمپ

فیلیمو9سریال1402حیثیت گمشده

ی: بازگشت فیلیمو13سریال1402زخم کار

ی: انتقام فیلیموتا الان 12سریال1403زخم کار

فیلیمو25سریال1402پیکولو 

ی ک شو1403ستاره باز فیلیمو13تا

25سریال1402مگه تموم عمر چند تا بهاره
مشترک فیلیمو 

و نماوا

یکال1403کنسرتینو نماوا6موز

نماوا17گیم شو1403برنامه همزاد من

نماوا14سریال1403جنگل آسفالت

نماوا8سریال1402شریک جرم

ینچیز نماوا14سریال1402داو

نماوا20سریال1402عقرب عاشق

نماواتا الان 3سریال1403غربت

کازیون نماوا8سریال1403ا
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